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CV-Kujtim Morina 

 

Lindur në vitin 1972 në Has, Diplomuar në Universitetin e Tiranës në degën Matematikë 

(1994), në Universitetin e Shkodrës për Juridik (2004) si dhe ka përfunduar një Master 

për Studime Evropiane në Universitetin e Gracit /Austri (2008). 

 

Nga viti 1999-2009, punon me organizata ndërkombëtare në Kukës përkatësisht me 

UNHCR, CARE dhe pjesën më të madhe të kohës me OSBE.  

 

Ndërkohë ka një angazhim edhe në shoqërinë civile si Kryetar i Shoqatës “Veriu në 

Zhvillim” (2002-2009) ku janë zbatuar shumë projekte dhe aktivitete në ndihmë të 

komunitetit lokal. 

 

Në maj 2009, i bashkohet shërbimit diplomatik shqiptar. Deri në mars 2013, ka punuar në 

Ministrinë e Punëve të Jashtme në Drejtorinë e Evropës, Drejtorinë e Amerikave dhe në 

Drejtorinë e Diplomacisë Publike.  

 

Mars 2013-prill 2016: Ambasador i Republikës së Shqipërisë në Shtetin e Kuvajtit. Gjatë 

kësaj periudhe, është shënuar një progres i ndjeshëm në marrëdhëniet dypalëshe mes 

Shqipërisë dhe Kuvajtit ku vlen të përmenden rifillimi i bashkëpunimit me Fondin 

Kuvajtjan për Zhvillim, heqja e vizave nga qeveria shqiptare për qytetarët kuvajtjanë, 

forcimi i bashkëpunimit ekonomik, etj.  

 

Maj 2016-në vazhdim: rikthehet në MPJ, departamenti i diplomacisë ekonomike.  

 

Ka marrë pjesë në shumë kurse trajnimi mbi BE dhe marrëdhënie ndërkombëtare 

(International Diplomats Training, 06.2012, Federal Foreign Office, Berlin) dhe 

Programme de recherchés: Française des relations internationales, Université de Mons, 

Belgique, 07.2010; komunikimi ndërkulturor (2008,Luxembourg); vëzhgues afatshkurtër 

i zgjedhjeve (2011, 2012, Tbilisi, Georgia, OSCE/ODIHR); qytetaria evropiane dhe të 

drejtat e njeriut (2006, Luxembourg, CoE); diversiteti dhe menaxhimi i konflikteve 

(2006, Open Society Institute, Budapest, Hungary); aftësitë diplomatike dhe negociuese 

(2005, USA Institute of Peace and OSCE Presence in Albania, Tirana), etj. 
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Flet dhe shkruan rrjedhshëm gjuhën anglishte dhe ka njohuri të mira në gjuhët frëngjisht 

dhe arabisht.   

 

 

PUBLIKIME 

 

Letërsi artistike. Ka botuar deri tani dy libra me poezi, “Dehja nën mjegull” 2007 dhe 

“Kthimi i syve” 2010 dhe një libër me tregime “Herën tjetër” 2015. 

 

Përkthime letrare. “Arkipelagu Gulag” Solzhenitsyn, 2012 dhe dy libra me poezi “Këngë 

për emrin tim” Linda Hogan (2014), “Shpirti vallëzon në djep” Niels Hav, 2016. 

“Antologji e poezisë kuvajtjane’ OMSCA-1, 2017 dhe “Antologji e poezisë moderne të 

Iranit” 9OMSCA-1, 2017. 

 

Artikuj botuar në median shqiptare: “Mbi regjistrimin e popullsisë (Shqip, 2010), “Është 

koha për reformën administrative-territoriale” (Shqip, 2010, 2011), “Përmbushja e 

rekomandimeve të OSBE/ODIHR për zgjedhjet” (Shqip, 2010) etj  

 

Teza e tij e Masterit “Korrupsioni dhe funksionimi i administratës publike si sfida për 

integrimin evropian në Shqipëri” është prezantuar gjitashtu në një konferencë të 

Universitetit Epoka në Tiranë në 2009.  

 

Është i martuar, ka tre fëmijë.  
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